

## ظریف: قرار نیست ما به جای رئیس جمهور انتخاب کنیم

محمد جواد ظریف، رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم، دیروز در همایش کمیته‌های مشورتی انتخاب دولت چهاردهم در محل سالن اجلاس سران گفت: ما انتخاب نمی‌کنیم و انتخاب با رئیس جمهور است. طبق قانون اساسی و بر مبنای عقل سالم، رئیس جمهور است که باید این افراد را انتخاب کند و ما داریم در این مسیر انتخاب به رئیس جمهور کمک می‌کنیم. لذا اینکه به یک نفر نمره ۲۰ و به دیگری نمره ۵۰ بدهیم یا رأی گیری کنیم و بگوییم یک نفر اول و دیگری پنجم است، هیچ کمکی به رئیس جمهور نمی‌کند. ما سنجه‌هایی را طراحی کرده‌ایم و باید به آن سنجه‌ها امتیاز بدهیم؛ یعنی ما می‌خواهیم در این روند ارزیابی به رئیس جمهور کمک کنیم. ما شفافیت راه‌انداخته‌ایم، ولی در این روند شفاف نباید آبروی مردم هزینه شود. در واقع نباید حیثیت خانواده‌ها هزینه شود. ما در این روند می‌خواهیم به رئیس جمهور کمک کنیم.

تحریم مضاعف در جریان پیگیری مذاکرات برجامی بر کشور تحمیل شد.

### ▼ حمایت اصلاح طلبان از ظریف

**عبدالله رمضانزاده**، استاد بازنشسته دانشگاه تهران و سخنگوی دولت اصلاحات در تویتر نوشت: «منظور از توهین به ظریف، حمله به شخص او نبود؛ هدف آن ۱۷ میلیون نفر بودند که به پزشک‌های رای دادند. پیام هم همان بود که آن خانم گفته بود: مملکت مال ما حزب‌اللهی‌هاست، نمی‌خواهید بروید. منظور این است که ۱۷ میلیون نفر گورشان را گم کنند! بزرگان نظام کاری نکنند که جامعه به تقابل نکشد.»

**آذر منصور**، رئیس جبهه اصلاحات ضمن انتشار ویدئویی از سخنان مرحوم آیت‌الله حائری شیرازی نوشت: به رقبای دکتر پزشک‌های توصیه می‌کنم، به جای تکرار رفتارهای غلط خود مانند حمله به دکتر ظریف و تخریب رئیس جمهور منتخب، به فکر سروسامان دادن به خود باشند و به این پرسش پاسخ دهند که چرا به شکلی بی‌سابقه، حتی با مشارکت زیر ۴۰ درصد در دور اول و زیر ۵۰ درصد در دور دوم، نامزد اصلاح طلبان پیروز شد؟

**شیخ قدرت علیخانی**، نماینده انوار مجلس نیز نوشت: «جناب آقای ظریف! امام فرمودند «به آدم زنده فحش می‌دهند، نه مُرده». این رفتارها واکنشی به نقش مؤثر شما در انتخابات و موفقیت دکتر پزشک‌های است و دور نیست که ایشان هم مورد حمله قرار گیرد. به رئیس جمهور منتخب و جنابعالی توصیه می‌کنم در تشکیل کابینه‌ای هماهنگ و وفادار به مطالبات جامعه، تردید نکنید.»

### ▼ هدف نهایی زدن پزشک‌های است

**علی باقری**، فعال سیاسی اصلاح طلب درباره این هجمه‌ها به خبرنگار «هم‌میهن» گفت: «آقای پزشک‌های از موضعی توافق‌ساز وارد انتخابات اخیر شد. در جریان مبارزات و پس از پیروزی، تمام تلاش رئیس‌جمهور منتخب پرهیز از نزاع و جنجال بود. هدف انتخاب این روزیگر نیز این بود که بشود در کشور کار کرد و به سمت رفع مشکلات رفت. برای اینکه بتوانیم به این سمت حرکت کنیم، باید به تفاهمی جمعی و فراتر از یک جناح سیاسی خاص در کشور برسیم. گمان این است که یکی از جنبه‌های تحرکات اخیر، خنثی کردن این جهت‌گیری استراتژیک است که از انتخابات شروع شد و در دولت هم ادامه پیدا خواهد کرد و هدف این است که وجه توافق‌ساز و فراجناحی بودن پزشک‌های رو مخدوش کنند. دامی پهن کرده‌اند که دولت پزشک‌های را وارد تنش و منازعات سیاسی کنند. نکته بعدی این است که پزشک‌های دو هفته قبل انتخابات را برد و به‌طور طبیعی چیزی وجود ندارد که بخوانند او را برزنند. به همین دلیل از حلقه‌های جانبی شروع کردند. در حال حاضر ظریف را می‌زنند که در واقع پزشک‌های را برزنند. آقای ظریف یکی از شاخص‌ترین و برجسته‌ترین نفرت‌کمپین انتخاباتی دکتر پزشک‌های بود و نقش قابل توجهی در پیروزی رئیس‌جمهور منتخب داشت و الان هم نقش کلیدی در مشاوره به ایشان دارد. زدن پزشک‌های برای جریان مقابل و چهره خوبی ندارد و به مصلحت‌شان نیست. به همین دلیل



طبیعتاً آقای ظریف را گزینه خوبی برای حمله می‌بینند. او ادامه داد: «بحث زنان و اقلیت‌ها، بهانه است. اولاً که موضوع تبعیض مثبت یک اصل پذیرفته و شناخته‌شده علمی در دنیاست. این اصل بر اساس تجربیات جهانی ایجاد شده و در علوم اداری قرار گرفته است. همین کسانی که امروز صدایشان بلند شده، در مجلس سازوکارهای تبعیض مثبت را تصویب نکردند؟ تمام سهمیه‌ها و امتیازهایی که طبق قانون داده می‌شود، بر اساس تبعیض مثبت است. اینکه سهمیه‌ها و امتیازهای مذکور خوب یا بد هستند، بحثی جداگانه است. امتیازهای استخدامی در برنامه‌های ششم و هفتم، بر اساس تبعیض مثبت است. بر همین اساس، قانون اساسی ما به اقلیت‌هایی که جمعیت‌شان بسیار کم‌تر از آن است که بخوانند یک کرسی در مجلس داشته باشند، این حق را داده است. بنابراین، مسئله عجیب و غریبی نیست. اما همین که اعلام شد چنین چیزی می‌خواهد در سنجه‌های گزینش رئیس‌جمهور منتخب برای انتخاب شایسته‌ترین فرد قرار بگیرد، صداهایی بلند شد. این معیار هم به معنای انتخاب افراد نامناسب صرفاً بر اساس اقلیت بودن نیست. تلاش‌ها این است که مناسب‌ترین فرد انتخاب شود و این معیار هم شاید در امتیازات شخص مورد نظر، کمتر از ۵ درصد تاثیر داشته باشد. خوب است که دوستان کمی تحمل داشته باشند و اگر ایرادی می‌گیرند، شامل حال خودشان نباشد.»

### ▼ تخریب ظریف تبدیل به کم‌دی شده است

**سعید شریعتی**، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت، به «هم‌میهن» گفت: «این رفتارها، تکراری و روتین است و بروز دادن آن از سوی جناح شکست‌خورده اقلیت به‌خصوص در لایه‌های تندر، سابقه دارد. در حال حاضر به مصلحت‌خودشان نمی‌دانند که پزشک‌های را برزنند، برای همین تمرکزشان را روی ظریف گذاشته‌اند. او را می‌زنند که عملکرد گروه مشاوران و کارگروه‌های انتخاب‌وزرا تحت تاثیر قرار بدهند؛ چون ظریف به‌عنوان مشاور رئیس‌جمهور منتخب این فرآیند را مدیریت می‌کند. در حال حاضر، بهانه‌شان موضوع اقلیت‌ها و زنان است. آقای ظریف و آقای پزشک‌های به‌طور مکرر در زمان تبلیغات موضوع حضور زنان و اقلیت‌ها در دولت را مطرح کردند. روشن است که امروز دیگر جامعه نمی‌تواند نیمی از نیروی انسانی خود را از فرصت‌های خدمت و بروز و ظهور قابلیت‌هایش محروم کند.» او ادامه داد: «ظریف شجاعانه به میدان آمد و چه در ایام تبلیغات و چه امروز در شورای راهبری، از تمام ظرفیت‌هایش استفاده می‌کند. این برای جناح شکست‌خورده از رای مردم خوشایند نیست. برای همین دوست دارند این دژ مستحکم را مورد هجوم قرار بدهند. اما نمی‌دانند این رفتارهایی که می‌کنند، بترهایی که می‌زنند یا فحاشی‌های که اتفاق می‌افتد، در گذشته ترازدی بود و حالا تبدیل به کم‌دی شده است. ظریف و نگرش ظریف در سطح جهانی دشمنانی دارد. افرادی مثل نتانیاهو، ترامپ و کسانی که معتقد بودند ظریف با نوع دیپلماسی و رفتارش در مذاکرات آمریکایی‌ها را دور زد و سرشان را کلاه گذاشت، از او نفرت دارند. همان کار اکثر‌های بین‌المللی یک سری مابه‌ازای داخلی هم دارند که از همان ادبیات برای تخریب ظریف استفاده می‌کنند.»



صورت جدی گرفته نشدن این کنوانسیون به زودی کشور را حتی در تجارت با شرکای منطقه‌ای دچار مشکل خواهد کرد.» آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران هم با تأکید بر اهمیت اصلاح الگوی مصرف و بهره‌وری در حوزه انرژی، به ارائه راهکارهایی در این حوزه پرداخت و گفت: «ایجاد نهاد تنظیم‌گر برق و نفت و پتروشیمی، ایجاد معاونت بهینه‌سازی با مشارکت بخش خصوصی از جمله مهم‌ترین راهکارهاست. باید در حوزه نفت از ظرفیت بانکرینگ استفاده شود. اگر افزایش پیچیدگی در تولیدات پتروشیمی انجام نشود شرکت‌های پتروشیمی به‌زودی ورشکست خواهند شد.»

### ▼ راهکار رشد ۸ درصدی در حوزه گردشگری

در ادامه سیدمرتضی حاجی‌آقامیری، رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران گفت: «گردشگری، فرش و صنایع دستی که از مهم‌ترین داشته‌های ایرانیان و برای شما که دغدغه عدالت اجتماعی دارید، مهم‌ترین ابزار محرومیت‌زدایی هستند. اقتصاد خرد در روستاها و شهرهای کوچک را احیا می‌کند.» او ادامه داد: «برای تحقق رشد ۸ درصدی در حوزه گردشگری به احیای شورای راهبری گردشگری سلامت، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و تقویت تأسیسات و زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی، درنایب و خطوط هوایی نیازمندیم. در حوزه فرش و صنایع دستی به تشکیل سازمان ملی فرش و صنایع دستی ذیل مجموعه ریاست جمهوری نیازمندیم.» حسین سلاح‌وزری، رئیس کانون عالی کارفرمایی ایران نیز از تبعیض مثبت به نفع استان‌های مرزی گفت کاری که با سرمایه‌گذاری ممکن است: «برای رسیدن به این هدف خواسته اصلی بخش خصوصی حل مسئله تحریم‌ها و پیوستن به اف‌ای‌تی‌اف است؛ چرا که با رفع تحریم‌ها تولید افزایش خواهد یافت که نتیجه آن رشد بالایی اقتصادی است.» او همچنین درباره مسئله مزد اظهار کرد: «این موضوع در کانون عالی کارفرمایی پیگیری می‌شود. ما در دوره دولت سیزدهم می‌خواستیم مسئله تحریم و زبان و ضرر کارفرمایی را پیگیری کنیم که ممکن نشد. امیدواریم در این دولت پیگیری شود. عدم تعادل نیروی کار به نظام تولید ضربه می‌زند و لایحه اصلاح قانون کار باید به نفع تولید تصویب شود.»

احمد عربانی



## فوتبال با تعصب!



### رویداد بین‌الملل

## حمله هوایی اسرائیل به یمن

به عملیات پهبادی با مبادا جمعه گذشته مربوط می‌شود. با مبادا جمعه، یک فروند پهباد انتحاری حریم هوایی اسرائیل را شکست و نقطه‌ای در چند ده متری ساختمان سفارت آمریکا در شهر تل‌آویو را مورد هدف قرار داد. «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد این حمله با نفوذ از طریق دریا و با پهباد رادارگریز جدید «ایفا» انجام شده است. سریع از تداوم این حملات به عمق اراضی اشغالی تا زمان تداوم حمله اسرائیل به غزه خبر داد. مقامات ارتش اسرائیل این حمله را تأیید کرده‌اند. در جریان این حمله که به ساختمانی در نزدیکی سفارت آمریکا در تل‌آویو آسیب رسانده، دست‌کم یک نفر کشته و ۸ تن دیگر زخمی شده‌اند. صدای انفجار به حدی بوده که تا شعاع ۴۰ کیلومتری شنیده شده است. مقامات ارتش اسرائیل در واکنش اولیه به این حمله مدعی شدند که پهباد نفوذی را شناسایی کردند اما به دلیل خطای انسانی قادر به منهدم کردن آن پیش از اصابت به هدف نشدند. دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل در نشست خبری روز جمعه گفت: «بر اساس برآوردهای ارتش، هواپیمای بدون سرنشین (پهباد) که با مبادا امروز، در تل‌آویو اصابت کرد «ساخت ایران» و به احتمال بسیار، «از یمن به پرواز درآمده است.» پهباد از یمن و از راه دریا پرواز کرده و به تل‌آویو رسیده است. هم‌زمان با حادثه با مبادا امروز در تل‌آویو، ارتش اسرائیل پهباد دیگری را در سمت شرق در خارج از مرزهای اسرائیل، سرتگون کرد.»

**گروه خبر:** نیروی هوایی اسرائیل، شب گذشته بندر الحدیده در غرب یمن را مورد حمله قرار داد. به گزارش تسنیم، اکسیوس به نقل از یک مقام آمریکایی مدعی شد که جنگنده‌های اسرائیلی در واکنش به حمله پهبادی اخیر یمنی‌ها به تل‌آویو، به یمن حمله کردند. الجزیره نیز گزارش داد که حملات به شهر الحدیده، تأسیسات پالایشی در این بندر را هدف قرار داده است. بر اساس گزارش المیادین، اسرائیل در این حمله از ۱۲ هواپیمای جنگنده‌های اف ۳۵ استفاده کرد. انجام این عملیات مورد تأیید انصارالله یمن قرار گرفت. شبکه الجزیره به نقل از واحد اطلاع‌رسانی انصارالله یمن اعلام کرد که در این حمله انبارهای سوخت و نیز مخازن سوخت در نیروگاه برق الحدیده هدف قرار گرفته است. بر اساس این گزارش، تجاوز اسرائیل چند شهید و زخمی به جا گذاشته است. تا زمان تنظیم این گزارش، خبری از آمار تلفات این حمله منتشر نشد. منابع خبری گزارش دادند که آمریکا و انگلیس هم در این حمله مشارکت داشتند. منابع دیگر، بر مشارکت را در حد هماهنگی میان دو طرف ذکر کرده‌اند. خبرنگار المیادین گزارش داد که جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی نیروگاه برق راس کتیب در استان الحدیده را نیز هدف قرار داده‌اند. رسانه‌های اسرائیل مدعی شدند که در جریان این حمله، از کمک هواپیمای سوخت‌رسان ایتالیایی بهره‌مند بودند. اسرائیل به‌طور رسمی مسئولیت این حمله را پذیرفت. اوج درگیری میان صنعا و تل‌آویو،

### ادامه از صفحه اول

برخی اعضای نهادهای حاکمیتی علیه خود و با همکارانش آغاز شده است. لازم نیست کسی پیشگو باشد تا پیشگویی کند که با چنین وضعی، کمیته دولت پزشک‌های لنگ می‌ماند و کاری در جهت حل اینبوه مشکلات کشور از او ساخته نخواهد بود. در اینجا اما دو پرسش اساسی پیش می‌آید: اول اینکه مگر نوع نگاه سیاسی و اجتماعی آقای پزشک‌های امری مکتوم بود که شورای نگهبان صلاحیت او را برای ریاست جمهوری تأیید کرد؟ اگر قرار به عدم همراهی با سیاست‌های اوست چرا او اصولاً اجازه حضور در انتخابات را پیدا کرد که لازم باشد در کارش کارشکنی شود؟ دوم، مگر وقت و فرصت این کشور برای حل معضلات و مشکلات انباشته‌شده‌اش چقدر است که عده‌ای به عدم موفقیت دولت پزشک‌های به قصد سوار شدن بر خر قدرت چشم دوخته‌اند؟ این پرسش در مقابل هر کارشناسی که عده‌ای به عدم موفقیت دولت پزشک‌های به قصد سوار شدن بر خر قدرت چشم دوخته‌اند؟ این پرسش در مقابل هر کارشناسی که عده‌ای به عدم موفقیت دولت مسعود پزشک‌های دیگر فرصتی برای قدر است زمین گیر شدن دولت مسعود پزشک‌های دیگر فرصتی برای قدر است کردن کشور نخواهد بود.

می‌توان ده‌ها نوع از این نهادهای را اسم برد، اما مهم‌ترین آنها اتمه جمعه و برخی نهادهای مطبوعاتی هستند که برخی از آنان به ایجاد چالش سیاسی برای دولت‌های ناهمسوی خود و تحریک مخاطبان برای مقابله جویی با تصمیمات دولتی علاقه ویژه‌ای دارند. در واقع دولتی که مسئولان این نهادهای آن به مخالفت و سستیز برخیزند، عملاً کارایی خود را از دست می‌دهد زیرا عمده وقت و امکانات آن باید صرف خنثی‌سازی فشار آنها و یا کسب رضایت‌شان از راه عدول از سیاست‌های اعلامی شود. این تجربه تلخ در دولت‌های سیدمحمد خاتمی و شیخ حسن روحانی و حتی دوره دوم ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد، بروز کرد و اکنون بیم آن می‌رود که دامن دولت مسعود پزشک‌های را هم بگیرد. آقای پزشک‌های ظاهراً به این دلیل از سوی شورای نگهبان مورد تأیید قرار گرفت که در صورت پیروزی‌اش در انتخابات ریاست جمهوری، آن تجربه‌های تلخ تکرار نشود و نوعی همدلی ملی و همکاری نهادهای حاکمیتی با دولت او شکل گیرد. این در حالی است که او هنوز کارش را شروع نکرده است، حملات